ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17.01.2025		                                 					      № 1
г. Омутнинск

О прогнозном плане приватизации
муниципального имущества на 2025 год
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы
Омутнинского района Кировской области 		                В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования
Омутнинское городское поселение
Омутнинского района Кировской области        			     И.В. Шаталов

Приложение
Утвержден
решением Омутнинской
городской Думы
от 17.01.2025 № 1
[bookmark: _GoBack]ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
 приватизации муниципального имущества  муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2025 год

1. Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2025 год является обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет.
2. Приватизация муниципального имущества в 2025 году будет направлена на решение следующих задач:
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- повышение эффективности использования муниципального имущества (отчуждение малоэффективных объектов муниципальной собственности и муниципального имущества, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления);
- формирование доходов местного бюджета.
3. Основными принципами приватизации муниципального имущества являются:
- обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации каждого объекта муниципального имущества;
- признание равенства покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов местного самоуправления;
- возмездная основа.
4. Приватизация муниципального имущества в 2025 году в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты, а также муниципальное имущество, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.
5. Прогнозным планом на 2025 год предполагается продажа муниципального имущества на аукционе.
6. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2025 году:

	№ п/п
	Наименование
	Место
 нахождения
	Площадь, кв. м.
	Год пос-тройки
	Сроки
	Начальная цена,
тыс. руб.
	Кадастровая стоимость, тыс. руб.

	1.
	Жилое             помещение,     кадастровый номер 43:40:002403:279
	РФ, Кировская область, г. Киров, п. Костино, ул. 60 лет СССР
 д. 13 кв. 50
	47,2 кв.м.
	2014
	I-II квартал 2025 года
	3408,0
	1758,186008

_________